Notum est omnibus, Summum Pontificem in iis angustiis versari, quæ recursum ad Eundem pridem in dispensationibus reservatis usitatum, si non omnino impediunt, saltem adeo difficilem reddunt, ut ab Episcopis, quos posuit Spiritus Sanctus

¹⁾ Si ea tempora incidant, ut regendæ Ecclesiæ necessitas Episcopo a regulis recentioribus discedere cogat, nihil vetat, quominus jus naturale et divinum omissis formulis, quæ jure novo præscriptæ sunt, locum habeat, exempli causa: si sedis Romanæ vacatio per multos annos protraheretur, si hostium armis obsessa tenerentur itinera, ita, ut secure Romanus Pontifex adiri non posset, aut, si qui alii similes aut graviores casus inciderent, jure divino aut antiquo illo jure ecclesiastico administranda esset Ecclesia. De Marca, de Concordia Sacerdotii et Imperii. Lib. III, cap. 2, n. 6.

regere ecclesiam dei, etiam ejusmodi necessitudinibus gregis sui satisfieri debeat.

Sic agendi non solum facultas competit Episcopis, sed et obligatio sacra incumbit. Certe neminem magis quam Eminentiam Suam, cujus vices in hac diœcesi gero, et me ipsum dolet, quod Summi Pontificis res ita se habent. Quotidie preces ardentissimæ ad invisibilem Ecclesiæ Rectorem etiam in hac diœcesi assurgunt, ut Pio VII. et universæ ecclesiæ consulere dignetur.

Quoad vero remotis impedimentis immediatus, certus, et promptus ad Suam Sanctitatem recursus restituetur, ordinariatus Constantiensis in omnibus viam sequetur, quam Sacræ Scripturæ, Episcopatus essentia, antiquissima disciplina et conciliorum generalium decreta indicant et præscribunt.

Quod verba: „*Ex auctoritate apostolica delegata*“ attinet, quæ in decreto sæcularisationis P. Gregorii Grüniger Ord. S. Francisci Capucinorum professi Excellentiam Tuam Illustriss. et Reverendiss. offendisse videntur, candide fateor, ea omnino superflua fuisse, cum potestas ordinaria iis non indiguerit. Inde in posterum ea formula non amplius adhibebitur, bene vero illa, quod ejusmodi dispensationes sede pontificia impedita ab ordinariatu Episcopali concessæ fuerint, subrogabitur.

Rogo Excellentiam Tuam Illustriss. et Reverendiss., ut sensus hic expositos benigne recipere velit, et ordinatui Constantiensi non deneget fiduciam, ei universalis ecclesiæ legum observantiam apprime cordi esse.

Cum summo venerationis cultu permaneo Excellentiæ Tuæ Illustr. et Reverend^{mae} S.

Constantiæ, 18. Martii 1811.

J. H. L. B. DE WESSENBERG, Vic. glis.

II. — Le P. Lagrange et la Critique biblique.

Dans les discussions actuelles entre théologiens de l'Eglise romaine, les choses se passent ainsi: Les uns, traditionnistes aveugles et obstinés, disent: Maintenons nos traditions fermement, sans quoi nous sommes perdus; donc toute cette jeune école qui veut faire du neuf en histoire, en exégèse, en dog-